Instituto Sociocultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária – IPÊS.
SETOR SDS Bloco P Loja 01 – Terraço – Edifício Venâncio III – Asa Sul – BRASILIA-DF

Cep: 70.393-902
Tel: (61) 3034 3668 / 3322-1441

CNPJ 08.106.714/0001-90

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTATÍSTICO
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 02/2022

O Instituto Sociocultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia

Solidária - IPÊS, organização não governamental, sem fins lucrativos, torna público
o resultado da Etapa 02 - Entrevista e Seleção do Processo Seletivo Externo de
contratação de pessoal conforme as condições, critérios e prazos fixados no Edital
nº 02/2022 do Serviço Especializado em Abordagem Social (SEAS) firmado por
meio do Termo de Colaboração nº 04/2017 nos termos da Lei nº 13.019, de 31 de
julho de 2014, do Decreto Federal nº 6.308, de 14 de dezembro de 2007 e dos Arts.
37 e 40, do DECRETO nº 37.843, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016, com a finalidade de
provimento de vagas existentes.

Na etapa 1 - Análise Documental e Pré-Seleção foram convocados e aprovados
02 (dois) candidatos para dar continuidade e participar da Etapa 2 – Entrevista e
Seleção. Na segunda etapa, 01 (um) candidato preencheu todos os requisitos e
critérios descritos no Edital, obtendo assim sua aprovação em todas as fases do
certame, além deste, também está relacionado abaixo, o outro candidato
selecionado para o cadastro reserva.

CANDIDATO SELECIONADO

Maurício do Nascimento Vieira

CANDIDATO SELECIONADO PARA CADASTRO RESERVA

José Valdeir Paiva Araújo

Fica assim aberto o prazo para recurso do dia 30 de maio de 2022 a 01 de

junho de 2022. Não havendo interposição de recursos ou sendo os mesmos
intempestivos, será divulgado o resultado definitivo do certame e será convocado o
candidato aprovado, por ordem de classificação e por interesse da Administração,
conforme Edital nº 02/2022, para comprovação de requisitos e exames médicos
para contratação.

Brasília/DF, 30 de maio de 2022.

Beatriz Stella da Costa Lopes
Diretora Presidente

Instituto Sociocultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária